



Minister Zdrowia

Warszawa, 29 czerwca 2022

ZPŚ.050.112.2022.JK

Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senator Beatę Małecką-Liberę na 42. posiedzeniu Senatu w dniu 19 maja 2022 r. dotyczące realizacji szczepień przeciw grypie w Polsce, proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Mając na uwadze działania podejmowane przez Ministra Zdrowia, w latach 2020-2022, podczas epidemii COVID-19, dotyczące zabezpieczenia bezpłatnych szczepionek przeciw grypie informuję, że szczepienia publiczne przeciw grypie finansowane z budżetu ministra właściwego ds. zdrowia w ramach Funduszu COVID (realizowane z wykorzystaniem szczepionek wydawanych nieodpłatnie przez Rządową Agencję Rezerw Strategicznych (RARS) nie będą kontynuowane w sezonie 2022/2023.

Ponadto informuję, że:

- nie ulegają zmianie zasady dostępu pacjenta do szczepionek refundowanych przeciw grypie w aptece. Zgodnie z obowiązującym obwieszczeniem Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych, szczepionki przeciw grypie dostępne są bezpłatnie dla uprawnionych świadczeniobiorców w ramach z tzw. wykazu leki 75+ lub wykazu leki ciąża+,
- farmaceuci w aptekach dostosowanych do wykonywania szczepień będą mogli wykonywać szczepienia w kolejnym sezonie,

- dzięki rozszerzeniu uprawnień do przeprowadzania kwalifikacji przed szczepieniem przeciw grypie u osoby dorosłej, badanie kwalifikacyjne w podmiotach leczniczych mogą wykonywać: lekarz, felczer, lekarz dentyista, pielęgniarka, położna, ratownik medyczny, fizjoterapeuta, diagnosta laboratoryjny oraz farmaceuta,
- szczepienia są i powinny być zalecane i wykonywane przez cały sezon jesiennozimowy z uwagi na brak podstaw medycznych i wskazań do ograniczania szczepień wyłącznie do dwóch miesięcy w roku (wrzesień-październik),
- odnotowanie wpisu o wykonanej kwalifikacji i szczepieniu w eKarcie Szczepień pozostaje dostępne z poziomu systemu informatycznego gabinet.gov,
- aktualne i rzetelne informacje dotyczące szczepień przeciw grypie są dostępne w portalu szczepienia.info na stronie Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH – Państwowy Instytut Badawczy <https://szczepienia.pzh.gov.pl/>,
- za dostęp do szczepionek przeciw grypie w sprzedaży hurtowej i detalicznej odpowiadają wyłącznie producenci, którzy planują i realizują zapotrzebowanie i dostawy w oparciu o zapotrzebowanie na dany sezon oraz cykl produkcji preparatów, a Ministerstwo Zdrowia jest w stałym kontakcie z producentami szczepionek.

Reasumując w sezonie 2022/2023 szczepionki przeciw grypie nie będą dystrybuowane przez RARS, na użytek bezpłatnych szczepień publicznych. Nie będą też wprowadzane odrębne przepisy obejmujące określone grupy bezpłatnym szczepieniem. Podkreślam, że Ministerstwo Zdrowia nie zamawia szczepionek przeciw grypie na potrzeby rynku otwartego i prywatnego, a za wielkość dostaw, terminy i realizację dostaw szczepionki odpowiadają producenci.

W ocenie Ministerstwa Zdrowia kluczowy jest, wraz z dostępnością preparatów, dostęp do samej usługi dla pacjenta, zapewnianej przez podmioty lecznicze i aktualnie również apteki ogólnodostępne świadczące szczepienia. Apteki, które spełniają wymagania w zakresie szczepień przeciw grypie będą mogły wykonywać szczepienia u osób dorosłych. Dostępność szczepionek jak i innych produktów leczniczych jest monitorowana przez Urząd Rejestracji jak również przez Inspekcję Farmaceutyczną.

Jednocześnie pragnę poinformować, że obecnie brane jest pod uwagę rozwiązanie polegające na wprowadzeniu formuły usługi z uwzględnieniem sprzedaży szczepionki objętej refundacją.

Opisane działania wpisują się w rekomendacje zawarte w Skoordynowanym Planie dla Grypy i COVID-19 przygotowanym przez Radę Ogólnopolskiego Programu Zwalczenia Grypy, jednak nie wszystkie z przedstawianych w dokumencie założeń i propozycji w

ocenie urzędu mogłyby przyczynić się do poprawy stanu zaszczepienia przeciw grypie w Polsce.

Z poważaniem
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Maciej Miłkowski
Podsekretarz Stanu

/dokument podpisany elektronicznie/